

PIKC Rīgas Stila un modes tehnikums

Metodiskais darbs

Skaistumkopšanas nozares moduļu
“Klienta koptēla veidošana” un „Koptēla idejiskās
ieceres veidošana” aktualizācija.

Skolotājas
Banga Pinta un Baiba Čadore

2021.gads

Ievads

Profesionālās izglītības kompetences centrs Rīgas Stila un modes tehnikums ir Skaistumkopšanas un Tekstizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas izstrādājumu ražošanas nozares metodiskais centrs.

Kopš 2017.gada turpinās profesionālās izglītības satura, kas strukturēts moduļos un balstīts uz sasniedzamajiem rezultātiem, aprobācija, kā arī tiek pārbaudīta modulārās pieejas efektivitāte un atbilstība mūsdienu darba tirgus prasībām.

2020./2021.mācību gadā saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas uzdoto pienākumu veidot modulāro izglītības programmu paraugus, tika uzsākts darbs pie modulārās izglītības programmas “Vizuālā tēla stilists” parauga veidošanas.

Veidojot programmas paraugu, darba procesā radās nepieciešamība aktualizēt 2015. gadā izstrādātos izglītības programmu “Vizuālā tēla stilists” un “Frizieris – stilists” profesionālas kompetence moduļus “Klienta koptēla veidošana” un „Koptēla idejiskās ieceres veidošana”.

Īstenojot minētās izglītības programmas, atklājās neatbilstības mācību moduļu saturā: neprecīza izklāsta sasaiste ar profesionālo kompetenču attīstību un nepieciešamība precīzāk virzīties uz sasniedzamiem rezultātiem, izmantojot secīgu prasmju, iemaņu, attieksmju un mūsdienīgu zināšanu apguvi un.

Rīgas Stila un modes tehnikums, saņemot atbalstu un apstiprinājumu no Tūrisma un skaistumkopšanas nozaru ekspertu padomes, Valsts izglītības satura centra, Valsts izglītības satura centra Eiropas Sociālā fonda projekta „Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide” (Vienošanās Nr. 8.5.3.0/16/I/001), citiem skaistumkopšanas programmu īstenošanai (Saldus tehnikums, Liepājas Valsts tehnikums, Rīgas Tūrisma un radošas industrijas tehnikums, Unastyle) uzsāka darbu pie programmu aktualizācijas.

Rīgas Stila un modes tehnikuma skolotājas Banga Pinta un Baiba Čadore uzņēmas atbildību un veica moduļu “Klienta koptēla veidošana” un „Koptēla idejiskās ieceres veidošana” aktualizāciju – pārstrukturēja moduļu saturu, papildināja tēmu klāstu, precizēja sasniedzamo rezultātu un apguves līmeņu aprakstus. Izstrādātie moduļi bija saskaņoti ar citām izglītības iestādēm un guva atbalstu.

Balstoties uz aktualizētu moduļu saturu, Rīgas Stila un modes tehnikums sagatavoja un iesniedza Valsts izglītības satura centram arī modulārās izglītības programmas “Vizuālā tēla stilists” konsolidēto versiju.

Moduļu “Klienta koptēla veidošana” un „Koptēla idejiskās ieceres veidošana” pilnveidotais saturs pieejams izglītības programmas paraugā:

https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/programmas/paraugi/skaist_vizual_tel_stil_vizaz.pdf